
RESOLUCION -CD- Nº   372/2012

Salta, 30 de Agosto de 2012
Expediente Nº 12.464/12

1

VISTO: La  nota efectuada por el Director del Departamento de Salud Pública, Lic.

Carlos Enrique Portal,  mediante la cual solicita se designe un docente del área afin de la

asignatura de Epidemiología para que se haga cargo en carácter de  Extensión de

Funciones Docentes; y,

CONSIDERANDO:

Que en  despacho conjunto Nº 14/12, las Comisiones de Hacienda y Finanzas,

Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo y el Director del Departamento de

Salud Pública, proponen al Médico Alberto Aleman para que inicie el dictado de la

asignatura Epidemiología de la Carrera de Enfermería en el segundo cuatrimestre  en

carácter de Extensión de Funciones Docentes hasta que se resuelva el llamado a concurso

de la mencionada cátedra.

Que a (fs. 2) el Prof. Alberto Aleman da su Visto Bueno a la  designación en carácter

de Extensión de sus Funciones Docentes.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 13/12 del 21/08/12)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º. Designar al Prof. Alberto ALEMAN, como docente responsable de la

asignatura EPIDEMIOLOGIA de la Carrera de Enfermería, durante el segundo cuatrimeste

Periodo lectivo 2012  en carácter de Extensión de sus Funciones Docentes.

ARTICULO 2º. Hágase saber y remítase copia: al  Departamento de Salud Pública, docente

designado y siga a Dirección General Administrativa Académica – Dpto. Docencia- a sus

efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


